РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

М Э Р
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12 января 2010 года

№ 1
О внесении дополнений
 в распоряжение от 03.12.2008 г. № 148
«О создании рабочей группы
по противодействию коррупции»
В целях правового обеспечения деятельности рабочей группы по противодействию коррупции, утвержденной распоряжением мэра от 03.12.2008 г. № 148 «О создании рабочей группы по противодействию коррупции» (далее распоряжение), руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск»:

1. Пункт 4 распоряжения заменить  пунктом 5.
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить положение о рабочей группе по противодействию коррупции» (прилагается).

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.12.2008.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Свирские вести».

5. Контроль исполнения  распоряжения  оставляю за собой.
В.Т.Алфёров
Приложение № 1

к распоряжению мэра

от 12.01.2010 № 1
Положение о рабочей группе по противодействию коррупции

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по противодействию коррупции (далее рабочая группа) является органом администрации  муниципального образования «город Свирск», созданная в целях выявления и пресечения фактов коррупции, выработки  и реализации мер по предупреждению коррупции в органах местного самоуправления.

1.2. Рабочая группа в пределах своих полномочий:

1.2.1. Осуществляет деятельность, направленную на противодействие коррупции и её профилактику;

1.2.2. Организует работу по  провидению экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявлениях в них положений, способствующих создания условий для проявления коррупции;

1.2.3. Рассматривает обращения граждан, организаций, поступающих в администрацию муниципального образования «город Свирск», по фактам коррупционных проявлений в органах местного самоуправления.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности  руководствуется  федеральными законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Свирск», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Порядок образования рабочей группы

2.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы. Рабочая группа формируется в количестве не менее 5(пяти) человек из работников администрации  муниципального образования «город Свирск». В состав рабочей группы могут входить депутаты Думы муниципального образования «город Свирск» (далее Дума города) по согласованию.

2.2. В состав рабочей группы по согласованию включается так же начальник Свирского городского отделения милиции, представитель налоговых органов.
3. Полномочия рабочей группы

Рабочая группа в пределах своих полномочий:

3.1. Взаимодействует с органами государственной  власти, органами местного самоуправления муниципального образования «город Свирск», гражданами, общественными организациями, средствами массовой информации и запрашивает у них в установленном законом порядке необходимые документы для осуществления своей деятельности;

3.2. Изучает причины и условия, способствующие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «город Свирск», проверяет сведения об участии муниципальных служащих в коррупционной деятельности, подготавливает предложения по их устранению;

3.3. Разрабатывает предложения по принятию муниципальных правовых актов в области правового обеспечения противодействия коррупции;

3.4. Рассматривает при необходимости с участием специалистов поступающие в рабочую группу материалы о коррупции, противодействии коррупции принимает необходимые решения.

4. Организации работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 (одного) раза в квартал.

4.2. Заседание рабочей группы проводит её председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

4.4. Член рабочей группы не должен разглашать сведения, затрагивающие честь и достоинство граждан, и другую конфиденциальную информацию, которая рассматривается рабочей группой.

4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем.
Руководитель аппарата

Е.В.Иванова